באשר לאתר האינטרנט nrg, יועסקו חמישה עובדים מתוך 17 עובדי החברה לתקופה מינימלית של 12 חודשים. העסקת כל העובדים תהיה לאחר פיטוריהם מחברת מקור ראשון וקליטתם בחברת ישראל היום.

3 פר"ק 9712-03-14 מקור ראשון המאוחד (הצופה) בע"מ נ' עיתון "ישראל היום בע"מ" (פורסם בנבו, 30.3.2014).

4 ס' 21 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, אשר קובע כי לממונה סמכות להתנגד למיזוג או לאשר אותו בתנאים.

5 החלטה 500611 של הממונה על הגבלים העסקיים "אישור המיזוג של "מקור ראשון" ו"ישראל היום" (30.4.2014) (להלן – החלטת הממונה בעניין מקור ראשון) www.antitrust.gov.il/files/33136/מקור20ראשון20ישראל20היום.pdf.

6 שם.

7 שם.

היעדר התחרות עורר אף את דאגתו של פרופ' זמיר,²⁶ אשר הבהיר שהריכוזיות המאפיינת את שוק התקשורת הישראלי פוגעת בתחרות הנדרשת בין אמצעי התקשורת ובין עצמם, ולפיכך נפגעת הזרימה החופשית של המידע אל הציבור.

לאור הריכוזיות בשוק, בשנת 2009 הוגשה הצעת חוק פקודת העיתונות, התש"ע-2009²⁷ שנועדה להטיל הגבלות על בעלי השליטה בעיתון במטרה להגן על החופש העיתונאי.²⁸ מנסחי הצעת החוק הדגישו בדברי ההסבר, כי לבעל השליטה בעיתון עשויה להיות השפעה מכרעת על טיבו של העיתון ועל תכניו, לרבות השפעה מתמדת ומהותית על מדיניות העיתון, וזאת בין היתר באמצעות שליטה על מינוי בעלי תפקידים ומימון הפעילות.

ידועה לשמצה 'צנזורה' שהופעלה בשעתה בתקשורת האמריקנית על מחקרים בנושא הנזק הרפואי שבעישון סיגריות, במטרה לרצות את תאגידי הטבק ולהבטיח את המשך הרווחים מתקציבי הפרסום שלהם. 'צנזורה' זו גרמה לעיכוב של שנות דור במודעות הציבורית לסכנות העישון וכן בנקיטת צעדי ההסברה ובחקיקה לצמצומן. לעיכוב הזה היה כמובן מחיר עצום ונורא בחיי אדם".

26 זמיר, לעיל ה"ש 12, בעמ' 4.

27 הצעת פקודת העיתונות, התש"ע-2009. www.news1.co.il/uploadfiles/491069972515107.doc.

28 יודגש כי אף מנסחי הצעת חוק זו הדגישו את חשיבותה הרבה של העיתונות הכתובה לדמוקרטיה, ובלשונם: "העיתונות הכתובה היא אחד מהמכשירים המרכזיים לקיומה של שיטת ממשל דמוקרטית ובעלת תפקיד מרכזי וזאת הן בהיותה ספק מידע והן בתפקידה בגיבוש עמדות הקורא באמצעות הבאת דברי פרשנות, העלאת דעות וביקורת.

59 Sherman Act, לעיל ה"ש 14, בסעי' 2. ראו גם Milton Handler and Richard M. Steuer, *Attempts to Monopolize and No-Fault Monopolization*, U. PA. L. REV. 125 (1980); *Lorain Journal Co. v. United States*, 342 U.S. 143 (1951).

60 ודוק, בתזכיר חוק ההגבלים העסקיים (תיקון מס' -) (הכרזה בדבר מונופולין על-פי כוח שוק), התשע"ה-2015, ביקש המחוקק לעגן הסדר אשר יאפשר את החלת דיני ההגבלים העסקיים גם על גורמים אשר אינם אווזים בנתח של יותר מ-50% מהשוק, אך יש בידם כוח שוק, על יסוד ההכרה בכך שבהחלט ייתכן מצב שבו אדם יהנה מכוח שוק, ויפגע בתחרות ובציבור, אף אם יש בידו נתחי שוק קטנים יותר. עם זאת, עתידו של תזכיר חוק זה נותר לוט בערפל ועוד לא ברור אם יבשיל בסופו של דבר לכדי דבר חקיקה ממשי.

61 יצוין כי הונחה לא מכבר על שולחן הכנסת הצעת חוק לקידום ולהגנת העיתונות הכתובה בישראל, התשע"ד-2014, פ/2464/19. הצעת חוק זו מכירה בסיכון הנשקף מעיתון חינמי לקריסת העיתונות המודפסת בתשלום, ולפיכך הצעה זו מבקשת למנוע מניה וביה חלוקת עיתונים חינם. ייתכן שהצעה זו רחבה יתר על המידה, ולכן הראוי שהממונה הוא שיפקח לפי דיני ההגבלים העסקיים על העניין, שכן הוא יכול לתת הוראות כאשר צפויה פגיעה ממשית בתחרות. לביקורת על הצעת החוק הני"ל ראו, "הפעלת חוק ההגבלים העסקיים על תמחור חינמי של עיתונים" (חוות דעת של דרור שטרוב, הממונה על הגבלים עסקיים לשעבר 11.5.2014) <http://www.the7eye.org.il/wp-content/uploads/2014/11/20141120090314233.pdf&hl=iw>.

62 בעניין זה ראו, למשל, את הצעת חוק ההגבלים העסקיים (תיקון - בעל השפעה מהותית והוראות שונות), התשע"ד-2014, פ/2097/19. מנסחי הצעת החוק ביקשו להוסיף סעיף ספציפי אשר יאפשר לממונה להחיל את דיני ההגבלים העסקיים על מתחרה שמרכז בידו נתח של פחות מ-50% מהשוק הרלוונטי והוא בעל השפעה מהותית על אותו שוק. בדברי ההסבר נאמר כי התנאי של "השפעה מהותית הינו רף נמוך יותר מהשפעה מכרעת".